АДМИНИСТРАЦИЯ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО

ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31 мая 2021 г. № 657

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРИЛОЖЕНИЕ 2 К

ПОСТАНОВЛЕНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ

ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ОТ 31 МАЯ 2019 Г. № 816 «ОБ

УТВЕРЖДЕНИИ ТАРИФОВ НА ПЛАТНЫЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ УСЛУГИ ПО

ДОПОЛНИТЕЛЬНЫМ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМ

ПРОГРАММАМ, ОКАЗЫВАЕМЫЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ

БЮДЖЕТНЫМИ УЧРЕЖДЕНИЯМИ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ В СФЕРЕ КУЛЬТУРЫ

ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от

15 августа 2013 г. № 706 «Об утверждении правил оказания платных
образовательных услуг», решением Думы Изобильненского городского округа
Ставропольского края первого созыва от 01 марта 2019 года № 246 «Об
утверждении Порядка принятия решений об установлении тарифов на услуги
(работы), предоставляемые (выполняемые) муниципальными предприятиями и
учреждениями Изобильненского городского округа Ставропольского края»,
заключениями отдела экономического развития, стратегического планирования и
статистики администрации Изобильненского городского округа Ставропольского
края по рассмотрению стоимости платных образовательных услуг, оказываемых
по дополнительному образованию детей в сфере культуры муниципальными
учреждениями дополнительного образования  Изобильненского городского округа
Ставропольского края, администрация Изобильненского городского округа
Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в приложение 2 к постановлению

администрации Изобильненского городского округа Ставропольского края от 31
мая 2019 г. № 816 «Об утверждении тарифов на платные дополнительные
образовательные услуги по дополнительным образовательным программам,
оказываемые муниципальными бюджетными учреждениями дополнительного
образования в сфере культуры Изобильненского городского округа
Ставропольского края» (с изменениями, внесенными постановлением
администрации Изобильненского городского округа Ставропольского края от 21
сентября 2020 г. № 1303):

1.1. Строку «Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного
образования «Изобильненская детская школа искусств № 2» изложить в
следующей редакции:

«МБУ ДО
«Изобильн
енская
детская
школа
искусств №
2»

Дополнительные общеразвивающие программы в
области искусств:

«Раннее эстетическое развитие «Малыш» 1000

«Подготовка к обучению в детской школе искусств
(изобразительное искусство, хореографическое
искусство)»

1000

«Декоративно-прикладное искусство» 1000

«Хореографическое искусство» 1000

«Общее эстетическое развитие» 1000».

1.2. В строке «Филиал в станице Новотроицкой» цифры «800» заменить

цифрами «1000».
1.3. Строку «Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного

образования «Солнечнодольская детская школа искусств» изложить в следующей
редакции:

«МБУ ДО
«Солнечно
дольская
детская
школа
искусств»

Дополнительные общеразвивающие программы в
области искусств:

«Подготовка к ДШИ» по направлениям: фортепиано,
скрипка, синтезатор, баян/аккордеон, гитара,
начальное пение, изобразительное искусство

1000

«Инструментальное музицирование» для
обучающихся без ограничения возраста»

1000

«Черчение» для обучающихся без ограничения
возраста»

1000

««Живопись» для обучающихся без ограничения
возраста

1000

«Общее эстетическое развитие»: группа «Малыш»,
«Знайка, «Веселый карандаш», «Контрапункт»

1000

1.4. По строке «Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного
образования «Солнечнодольская детская художественная школа» цифры «800»
заменить цифрами «1000».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Изобильненского городского округа
Ставропольского края Якунину Е.Н.

3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой
информации и разместить на официальном сайте органов местного
самоуправления Изобильненского городского округа Ставропольского края в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01 июня 2021 года.

Исполняющий обязанности Главы
Изобильненского городского округа
Ставропольского края, первый
заместитель главы администрации
Изобильненского городского округа
Ставропольского края                                                                     В.В.ФОРОСТЯНОВ